Протокол № 46
Заседания членов Правления Некоммерческого партнерства по регламентации деятельности
в области жилищного и коммунального строительства «ЖилКомСтрой»
(НП «ЖилКомСтрой»)
город Красноярск                                                                                                                                        05 июля 2011 года

17 часов 00 мин.

Место проведения – г. Красноярск, ул. Маерчака, дом 3, оф. 90.

Форма проведения заседания – очная.

Присутствовали члены Правления:

1) Матюшенко Анатолий Иванович;

2) Горбунов Виктор Александрович;

3) Метельков Дмитрий Михайлович

4) Шилько Сергей Иванович;

5) Грачев Валерий Александрович;

6) Черкасов Борис Алексеевич.
7) Селяков Николай Иванович
На заседании  присутствовал без права голосования:
Гантимуров Анатолий Константинович — Генеральный директор НП «ЖилКомСтрой».

Избрали:

Председатель заседания: Матюшенко А.И. - Председатель Правления НП «ЖилКомСтрой»;
секретарь заседания: Шестакова Е.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О принятии в члены НП «ЖилКомСтрой» 1 (одного) кандидата, и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, влияющим на безопасность объектов капитального строительства (Свидетельства о допуске) 1 (одному) члену НП «ЖилКомСтрой».

2. О внесении  изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (Свидетельство о допуске) 1 (одному) члену НП «ЖилКомСтрой» в связи с дополнением перечня видов работ.
3. О составе Контрольного комитета НП «ЖилКомСтрой».
4. О составе Дисциплинарного комитета НП «ЖилКомСтрой».
ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ

Выступил: Шилько С.И. член Правления Партнерства.

Предложил:  рассмотреть представленные документы и Экспертное заключение Контрольного комитета Партнерства о принятии в члены НП «ЖилКомСтрой» и выдаче Свидетельства о допуске:

- Обществу с ограниченной ответственностью «Энерго Сеть Строй», ИНН 2404013295.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на собрании Правления Партнерства, путем открытого голосования.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять в члены НП «ЖилКомСтрой» и выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Энерго Сеть Строй», ИНН 2404013295,  Свидетельство о допуске к следующим видам работ, влияющим на безопасность объектов капитального строительства:

20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи

20.2. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 35 кВ включительно

20.3. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 330 кВ включительно

20.5. Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи напряжением до 35 кВ

20.6. Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи напряжением до 500 кВ

20.8. Монтаж и демонтаж проводов и грозозащитных тросов воздушных линий электропередачи напряжением до 35 кВ включительно

20.9. Монтаж и демонтаж проводов и грозозащитных тросов воздушных линий электропередачи напряжением свыше 35 кВ

20.10. Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного электрооборудования напряжением до 35 кВ включительно

20.11. Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного электрооборудования напряжением свыше 35 кВ

20.12. Установка распределительных устройств, коммутационной аппаратуры, устройств защиты
23. Монтажные работы

23.3. Монтаж оборудования тепловых электростанций

23.19. Монтаж оборудования предприятий электротехнической промышленности
24. Пусконаладочные работы

24.3. Пусконаладочные работы синхронных генераторов и систем возбуждения

24.4. Пусконаладочные работы силовых и измерительных трансформаторов

24.5. Пусконаладочные работы коммутационных аппаратов

24.6. Пусконаладочные работы устройств релейной защиты

24.8. Пусконаладочные работы систем напряжения и оперативного тока

24.9. Пусконаладочные работы электрических машин и электроприводов

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ
Выступил: Матюшенко А.И. член Правления Партнерства.

Предложил: рассмотреть представленные документы и Экспертные заключения  Контрольного комитета о внесении изменений в Свидетельство о допуске:

- Общества с ограниченной ответственностью «Модуль», ИНН 2452028439;
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на собрании Правления Партнерства, путем открытого голосования.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Внести изменения и выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Модуль», ИНН 2452028439, Свидетельство о допуске к следующим видам работ, влияющим на безопасность объектов капитального строительства (в дополнение к ранее полученным видам работ):

25. Устройство автомобильных дорог и аэродромов

25.1. Работы по устройству земляного полотна для автомобильных дорог, перронов аэропортов, взлетно-посадочных полос, рулежных дорожек
ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ

Выступил: Гантимуров А.К., генеральный директор НП «ЖилКомСтрой», который предложил в связи с добровольным выходом 05.07.2011г. ООО СК «Антей» из членов НП «ЖилКомСтрой» и соответственно прекращением полномочий Председателя Контрольного комитета -Спицына Андрея Васильевича (директор ООО СК «Антей») избрать Председателем комитета - Колосова Сергея Александровича, генеральный директор ООО «Ива». Ввести в состав Контрольного комитета Спицына Андрея Васильевича, как представителя ООО «Сибстрой».
С 05.07.2011 года в состав Контрольного комитета входят следующие лица:
1. Колосов Сергей Александрович, генеральный директор ООО «Ива» - Председатель комитета;

2. Спицын Андрей Васильевич, представитель ООО «Сибстрой» - член комитета;

3. Чернышев  Сергей Владимирович, директор ООО «СМУ-10» - член комитета;

4. Рубцов Владимир Владимирович, директор ООО «Эра» - член комитета;
5. Шестакова Елена Владимировна, представитель НП «ЖилКомСтрой» - член комитета.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на собрании Правления Партнерства, путем открытого голосования.

ПОСТАНОВИЛИ:

Избрать Председателем Контрольного комитета - Колосова Сергея Александровича, генеральный директор ООО «Ива». Ввести в состав Контрольного комитета Спицына Андрея Васильевича, как представителя ООО «Сибстрой».

С 05.07.2011 года в состав Контрольного комитета входят следующие лица:
1. Колосов Сергей Александрович, генеральный директор ООО «Ива» - Председатель комитета;

2. Спицын Андрей Васильевич, представитель ООО «Сибстрой» - член комитета;

3. Чернышев  Сергей Владимирович, директор ООО «СМУ-10» - член комитета;

4. Рубцов Владимир Владимирович, директор ООО «Эра» - член комитета;

5. Шестакова Елена Владимировна, представитель НП «ЖилКомСтрой» - член комитета.

ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ

Выступил: Метельков Д.А., который предложил в связи с добровольным выходом 05.07.2011г. ООО «Аврора» из членов НП «ЖилКомСтрой» и соответственно прекращения полномочий члена Дисциплинарно комитета НП «ЖилКомСтрой» - Митина С.С.. (директор ООО «Аврора»), ввести в состав Дисциплинарного комитет  Долгополова Олега Николаевича, генерального директора ООО «Инженерные Технологии и Строительство».
С 05.07.2011 года в состав Дисциплинарного комитета входят следующие лица:

1. Соковцев Андрей Петрович, директор ООО «Аварийно-техническая служба» - Председатель комитета;

2. Шилов Александр Викторович, директор ООО «Водсервисстрой» - член комитета;

3. Долгополов Олег Николаевич - генеральный директор ООО «ИТС» - член комитета;

4. Гордо Сергей Александрович, директор ЗАО «СИБНЕФТО» - член комитета;

5. Гантимуров Денис Анатольевич, представитель  НП «ЖилКомСтрой» - член комитета.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на собрании Правления Партнерства, путем открытого голосования.

ПОСТАНОВИЛИ:

Ввести в состав Дисциплинарного комитет  Долгополова Олега Николаевича, генерального директора ООО «Инженерные Технологии и Строительство».

С 05.07.2011 года в состав Дисциплинарного комитета входят следующие лица:

1. Соковцев Андрей Петрович, директор ООО «Аварийно-техническая служба» - Председатель комитета;

2. Шилов Александр Викторович, директор ООО «Водсервисстрой» - член комитета;

3. Долгополов Олег Николаевич - генеральный директор ООО «ИТС» - член комитета;

4. Гордо Сергей Александрович, директор ЗАО «СИБНЕФТО» - член комитета;

5. Гантимуров Денис Анатольевич, представитель  НП «ЖилКомСтрой» - член комитета.
Все вопросы повестки дня исчерпаны, заседание объявляется закрытым.

Генеральному директору НП «ЖилКомСтрой» внести в Реестр НП «ЖилКомСтрой» сведения о принятых  решениях в порядке, установленном законодательством РФ и внутренними документами Партнерства.

Председатель Правления

НП «ЖилКомСтрой»           ________________  Матюшенко А.И.

Секретарь                        ________________  Шестакова Е.В.
1